1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 67 回理事会 議事録

開催日時： 2020 年 1 月 14 日（火）18 時 00 分〜19 時 05 分

開催場所： 学会センタービル B1 階会議室

出席者：
理事：大佛，大伴，大場，小口，奥貫，小荒井，山田，山本，厳

監事：玉川

配付資料： 2020_0114_理事会(67)

議事

・開会

 定刻 18 時 00 分に，小口会長が議長を務めて開会を宣言した。理事の出席数を確認し，本理事会が適法

に成立している旨を告げた。

総理事 １０名

出席理事数 ９名

議事概要：

報告事項

報告１ 職務執行状況について（一部議決を含む）

・財務担当大場理事から資料にもとづき説明があった。

・広報担当大場理事から資料にもとづき説明があった。

・大会実行委員会担当大佛副会長から，資料にもとづき，説明があった。来年度の学術研究発表大会につい

ては，開催校（電気通信大学）の山本事務局長から，10 月 17 日（土曜日）・18 日（日曜日）または 24

日（土曜日）・25 日（日曜日）に開催することを検討中であることが報告された。

・学会賞委員会担当大佛副会長から資料にもとづき説明があった。

・GIS 資格認定担当大伴理事から資料にもとづき説明があった。

・編集担当奥貫理事から，資料にもとづき，審査手続き中の論文等について説明があった。

また，著作権に関する規程の改訂案についても説明があり，承認された。規程の施行日を本日とするこ

ととした。最新版の規程を学会ウェブサイトに掲載し，過去の規程は事務局で保管することとした。た

だし，英語版については，著者の語の英語表記についてのみ法律事務所に確認することとした。

学会誌の電子ジャーナル化については，検討を継続することとした。

・企画担当小荒井理事から，資料にもとづき，今年度の G空間 EXPO の本学会関連の事業について説明があ

った。今後の課題として，来年度の本学会の参加，本学会主催シンポジウムの開催形態，地方大会の開催

があげられ，今後検討することとした。

報告２ 入退会会員リストについて

2 / 3

・資料をもとに確認を行った。

・その他

・日本学術会議「軍事的安全保障研究に関する声明」のアンケートについて

小口会長が本学会の代表者としてアンケートに回答することとした。

・次回理事会・総会について

・次回理事会は 2020 年 3 月 12 日（木曜日）18 時から学会センタービル会議室で開催する。総会は 5 月

16 日（土曜日）14 時から東京大学本郷キャンパスで開催する予定とし、会場の確保が可能かを確認す

ることにした。

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 19 時 05 分に本理事会の閉会を宣言した。

出席理事および監事

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

理事  大佛 俊泰

理事  小荒井 衛

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

理事  厳 網林

監事  玉川 英則

 以上の決議を明確にするため，山本事務局長が本議事録を作成し，議長及び出席理事・監事全員が記名

押印する。

2020 年 1 月 14 日

一般社団法人地理情報システム学会

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

1 / 3

理事  大佛 俊泰

理事  小荒井 衛

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

理事  厳 網林

監事  玉川 英則